ARTICULO PRIMERO.- Se autoriza al Embajador de Bolivia en la República de Venezuela o indistintamente al 
Ministro de Planeamiento y Coordinación, suscribir con la Corporación Andina de Fomento (CAF), en nombre del Gobierno 
de la República de Bolivia, el correspondiente Contrato de Préstamo por un monto de hasta $us. 23.500.000.- (veintitrés 
millones quinientos mil dólares americanos), destinados a financiar el Programa de Cofinanciamiento de Proyectos de 
Inversión con Organismos Multilaterales.
 ARTICULO SEGUNDO.- Se autoriza al Ministerio de Finanzas traspasar mediante Convenio Subsidiario los recursos 
provenientes del Contrato de Préstamo correspondiente.